
JØRLUNDE ØSTRE VANDVÆRK a.m.b.a. 
 

 

 Jørlunde den 4. februar 2024 
 

Til: Medlemmerne af Jørlunde Østre Vandværk a.m.b.a. 
 
Emne: Afholdelse af ordinære generalforsamling lørdag den 24. februar 2024. 
 
Der indkaldes herved til generalforsamling 
 

LØRDAG DEN 24. FEBRUAR 2024 KL. 11:00  
PÅ 

METALSKOLEN JØRLUNDE. 
 

Dagsorden for den ordinære generalforsamling jf. vedtægternes § 8, og dagsorden fremgår 
af vedlagte bilag 1.  
 
Af praktiske årsager er tilmelding nødvendig, hvis man ønsker at deltage i frokosten. To per-
soner fra hver husstand kan deltage gratis. 
 
Der vedlægges som bilag 2 og 3 en kopi af det reviderede og godkendte regnskab for 2023 
samt budgettet for året 2024. 
 
Vandkvalitet 
 
Ifølge Miljøstyrelsens bekendtgørelse nr. 1147 af 24/10/2017 om vandkvalitet mv. skal alle 
almene vandværker informere deres forbrugere om vandets kvalitet. 
  
Vandværkets vandkvalitet har i de seneste mange år overholdt alle grænseværdierne.  
 
I årets løb har der ligesom sidste år været stor fokus på forurening af en række nedbryd-
ningsprodukter fra anvendelsen af pesticider. Vi har derfor igennem Grundvandssamarbejdet 
i Slangerup gennemført analyse af privat vandboring i vores udvindingsområde, - heldigvis 
uden at finde forurening. Vi har dog et højre niveau af nitrat end ønsket, som i altid har haft, 
som følge af de geologiske forhold. Niveauet er dog fortsat under den godkendte grænse-
værdi. 
 
Samlet set er vandets kvalitet tilfredsstillende. 
 
På vandværkets hjemmeside på adressen: http://joerlundeoestvand.files.wordpress.com, kan 
de eksakte analyseresultater læses.   
  
Samarbejde med øvrige vandværker i Slangerup og omegn. 
Vi har igennem Grundvandssamarbejdet i Slangerup fortsat arbejdet med en vurdering af 
risiko områder inden for vort udvindingsområde. Heldigvis ser det ikke ud som vi har grund til 
at være nervøs, når det drejer sig om forurening fra punktkilder. Derimod siger rapporten 
specifikt om vort vandværk: 
 

”....at pesticider og nitrat udgør fortsat de største trusler for vandindvindingen for Jørlun-
de Østre Vandværk, hvor der er meget lidt beskyttende ler over indvindingsmagasinet. 
En indsats kan derfor være at undersøge interessen for at få flere frivillige aftaler for 
økologisk landbrugsdrift på plads, især i området tættere på indvindingsboringerne. Ud 
over økologisk landbrugsdrift bør skovrejsning fortsat prioriteres. Ligeledes anbefales 
det at der fortsættes med opkøb af arealer til skovrejsningsprojektet Hørup Skov. …” 

 
Kommunen har i november 2022 fremsendt en risikovurdering for vandværket, hvor de når 
frem til samme resultat. 
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Det er derfor med glæde vi kan meddele, at det landbrugsområde, der ligger klos op af 
vandværket fra 1. marts 2024 overgår til Skov- og Naturstyrelsen med henblik på skovlig-
nende aktivitet. 
 
Økonomi 
Vandværkets økonomi må betegnes som værende tilfredsstillende. Vandværkets afgift pr. m3 
vand er derfor uændret i 2024 og er fortsat kr. 7,81 pr. m3. Afgiften på ledningsført vand til 
staten er i 2023 på 7,96 kr. pr. m3, hvilket samlet giver 15,77 kr. pr. m3. Afgiften for at blive 
tilsluttet vandværket kan reguleres årligt efter Danske Vandværkers vejledning og indeks for 
ledningsarbejde, men vi har valgt ikke at regulere i år. 
 
Vandværket har i 2023 udpumpet alt 13.717 m3, hvilket er 600 m3 mindre end sidste år. Der 
er leveret 80 m3 til Jørlunde Bys Vandværk (Danish Agro). Det registrerede forbrug ved an-
delshaverne er opgjort til 12.903 m3. Det giver et svind på 814 m3, altså et svind på 5,9 %.  
 
Vandværket har indgået en aftale med Novafos (tidligere Frederikssund Forsyning) om an-
vendelse af Forsyningens SMS-service. Denne SMS-service kan anvendes for hurtigt at 
kunne informere vandværkets forbrugere i tilfælde af afbrydelse i leveringen af vand - enten 
planlagt eller ved driftsstop - samt i alvorlige tilfælde ved forurening af drikkevandet.  
Det er en forudsætning for at kunne være med i Forsyningens og dermed vandværkets SMS-
service, at mobiltelefonen er registreret på ens adresse i vandværkets forsyningsområde. 
Dersom dette ikke er tilfældet, og man ønsker at være med i SMS ordningen, kan man gå 
ind på Novafos’s hjemmeside og under Selvbetjening tilføje ens mobiltelefonnummer på ens 
adresse som forbruger. Tilsvarende kan man slette et mobiltelefonnummer, dersom man ikke 
ønsker at have det tilknyttet SMS service. Dette link kan anvendes: 
https://novafos.dk/selvbetjening/modtag-besked-om-driften 
 
Da vandværket vil anvende SMS, som det primære kommunikationsmiddel til forbrugerne, 
skal forbrugerne opfordres til at lade en mobiltelefon være registreret på adressen i vand-
værkets område, så vi hurtigt kan give besked. 
   
Generalforsamlingen gennemføres i 2024 ligesom i de tidligere år på Metalskolen. Vi har 
genoptaget tidligere års tradition med et frokosttraktement, hvor hver andelshaver kan møde 
op med to personer.  
 
Vil gerne have tilmelding af antal personer til spisning på sms til 28110219 eller joerlundeo-
estvand@gmail.com senest torsdag den 22. februar. 
 
Indkaldelsen er udsendt med e-post til medlemmer, hvor vi har deres e-postadresse. 39 
medlemmer har modtaget indkaldelsen med brev.   
 

 
 

Med venlig hilsen og på gensyn lørdag den 24. februar 2024 kl. 11 
 

Bestyrelsen 

mailto:joerlundeoestvand@gmail.com
mailto:joerlundeoestvand@gmail.com
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JØRLUNDE ØSTRE VANDVÆRK a.m.b.a. 
 
 

GENERALFORSAMLINGEN 24. FEBRUAR 2024 KL. 11:00. 
 
 
 

Generalforsamlingen har følgende dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent. 
 
2. Bestyrelsens beretning for året 2023. 
 
3. Det reviderede regnskab for 2023forelægges til godkendelse. 
Det reviderede regnskab for 2023 er vedlagt indkaldelsen.  

 
4. Budget for år 2024 forelægges til godkendelse. 
Budget for året 2024 er vedlagt indkaldelsen.  
 
5. Behandling af indkomne forslag. 
Der er ingen forslag indkommet. 
 
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen. 
I henhold til vedtægterne er bestyrelsesmedlemmer på valg hvert andet år. 
Følgende er på valg i år: 

• Jens Jensen (villig til genvalg). 

• Jens Kraul Jensen (villig til genvalg). 

• Jørgen Lilja (villig til genvalg). 
 

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen. 
Suppleanterne vælges for et år ad gangen, og de nuværende suppleanter er: 

• Christina Høyer (villig til genvalg.  

• Erik Nielsen (villig til genvalg). 
 
8. Valg af revisorer. 
I henhold til vedtægterne er de interne revisorer på valg hvert andet år. 

• Nuværende 1. interne revisor Jesper Marker er på valg i 2024. (Villig til gen-
valg). 

• Vi har ingen 2. intern revisor, hvorfor forslag til kandidat ønskes. 
 

9. Eventuelt. 
 

Bestyrelsen 
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INVESTERINGS- OG VEDLIGEHOLDELSESPLAN 

 

2024 – 2029 
 
 

                   Kr.    
 2024 Rensning af rentvandsbeholdere 35.000                           
   
2025 Renovering af ledningsnettet (Rappendamsvej)        200.000 
 
2026  Renovering af vandværksbygning og teknisk udstyr     50.000                                  
           Renovering af boringer                                                18.000                                                          
     
2027  Vedligeholdelse                                                              50.000    
  
2028  Vedligeholdelse                                                              50.000    
 
2029  Vedligeholdelse                                                              50.000    
 
    
31/1-2024 


